
 diário oficial Nº 34.521  65 Quarta-feira, 17 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº. 170/2021, DE 12 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/272981, de 10/03/2021 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Maracanã/PA
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 15 a 16/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 636946

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CONFISSÃO DE DÍVIDA REFERENTE AO CONTRATO 
Nº 31/2015 – TP Nº 03/22015
JUSTIFICATIVA: Confissão da dívida, por parte do DEVEDOR, em decorrên-
cia de serviços extraordinários executados pelo CREDOR durante o cum-
primento do Contrato nº 31/2015, que teve por objeto a obra DE “EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DO CONTRATO Nº. 034/2012, 
REFERENTE À OBRA DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE TRACUATEUA, ESTADO DO PARÁ”.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2021.
CREDOR: Construtora Santa Tereza Ltda
DEVEDOR: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Pú-
blicas
ORDENADOR DE DESPESA: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 637102

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 17/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 17.03.2021, encerrando em 16.03.2022.
Data da Assinatura: 15/03/2021.
Classificação do Objeto: Outros.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 637049

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº do Termo: 001/2021
Objeto: Constitui objeto do Acordo de Cooperação a execução de ações de 
regularização fundiária de interesse social nos Núcleos Urbanos São José, 
Bela Vista e Serrinha, localizados no Município de Redenção, Estado do 
Pará, sem repasse financeiro entre as partes.
Vigência: 17.03.2021 a 16.12.2022
Data da Assinatura: 09.03.2021
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Município de Reden-
ção e IPPUR
Pela COHAB/PA: Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente Interino e Érico Brandão Pimenta Diretor Administrativo 
e Financeiro

Pelo Município de Redenção: Marcelo França Borges - Prefeito Municipal e 
Fernanda Almeida de Barros – Diretora Presidente do Instituto de Pesqui-
sa, Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável do Município de 
Redenção.

Protocolo: 637184

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 102 DE 16 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que 
lhe conferidas pela PORTARIA Nº 703/2020 de 30.03.2020., publicada no 
D.O.E. nº 34.163 publicada no DOE de 31.03.2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
1994.
CONSIDERANDO os termos Processo nº 2021/234054.
R E S O L V E:
I - CONCEDER a servidora LUCÉLIA CÂNDIDA GUEDES GESTER, Identidade 
Funcional nº 57209231/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação - Administração, lotada 
na Diretoria de Ciência e Tecnologia – DCT, 180 (cento e oitenta) dias de 
licença prêmio, no período de 22.02.2021 a 21.08.2021, referente aos 
triênios 12.01.2009 a 11.01.2012; 12.01.2012 a 11.01.2015 e 12.01.2015 
a 11.01.2018.
II- Esta portaria tem efeitos retroativos a 22.02.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 16 de março de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 637225

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2021
Processo nº 2021/220922
Objeto: Fornecimento de água mineral natural em conformidade com as 
especificações, qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital, pela CONTRATADA à CONTRATANTE, conso-
ante estabelecido no Processo Licitatório Nº 2020/363503.
Valor: R$ 3.588,00 (três mil, quinhentos e oitenta e oito reais).
Origem: Pregão Eletrônico Nº. 012/2020.
Funcional Programática: 48101.19.122.1297.8338C, Elemento de Despe-
sa: 339030, Ação: 232028, Fonte: 0101, PI: 412.000.8338C
Data da Assinatura: 16/03/2021
Início da Vigência: 16/03/2021
Término da Vigência: 15/03/2022
Contratada: LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS-EIRELI-EPP 
(CNPJ nº: 34.018.264/0001-94)
Endereço: Rua Paulo Assunção Nº 10 B, Bairro: Icuí Guajará, CEP: 67.125-
220 – Ananindeua/PA
Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes, Secretária em exercício.

Protocolo: 637222

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 039/2021 – GABINETE, de 23 de Fevereiro de 2021.
Publicada no DOE n° 34.501 de 25/02/2021, referente à designação da 
servidora DÉBORA NUNES PIMENTEL
Onde se lê: no período de 01/01/2021 a 30/01/2021
Leia-se: 01/02/2021 a 02/03/2021

Protocolo: 637108

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Outorga nº 009/2020
Chamada: Nº 003/2020 – Bolsas de Pesquisador Visitante Sênior – PVS.
Objeto: Concessão de bolsa na modalidade Pesquisador Visitante Sênior 


